paniæ ut superiorem cognoverint; hoc tamen nihil juste ejusdem Regis possessioni, retentioni, & administrationi nocere, ex traditis à Salmeron. tom. 12. tractat. 38. ad fin. Acosta lib. 2. de proc. Ind. salut. cap. 2. ad fin. & cap. 3. & Salon. in 2. 2. quæst. 65. art. 6. & controvers. 1. vers. Denique.

CAPUT VII.

Indos, & reliquos infideles, qui Fidei prædicandæ, & conservandæ causa Christianis Principibus subjiciantur, naturali libertate privandos non esse: Itaque summo semper studio à Catholicis nostris Regibus cautum.

SUMMARIUM.

- 1 Indi Occidentales an seroi capientium effici possent, olim dubitatum fuit.
- 2 Opinio erronea aliquorum, qui Indos servos effici posse putarunt, plurima damna generavit.
- 3 Libertas naturali jure inspecto omnibus hominibus competit.
- 4 Serovitus communi omnium gentium jure ex justis bellis induci capit, & quare.
- 5 Seroi non tam à servitute, quam à servando dicuntur.
- 6 Serovitus diffinitio, & quid de ejus origine, causis, & differentiis scripserint, Et num. 32.
- 7 Serovitus non est contra aliquod expressum præceptum juris naturalis.
- 8 Bodini opinio damnatur, qui nunquam serovitatem licitam, vel utilem esse contendit.
- 9 Cyrus apud Xenophont. & Horatius, quid de hominum captivitate sentiant.
- 10 Seroi Græcæ Sociæ dicuntur quasi servati.
- 11 Alagium, quot servi, tot hostes, qualiter inverteat Festus Pompejus.
- 12 Captivitatem justam etiam ex injustis bellis oriri posse, putat Menchaca. Contrarium, num. 75.
- 13 Serovus quis ejus fit, à quo superatur.
- 14 Serovitus hominum instar peccata admittas, est locus D. Augusti.
- 15 Bellum ex utraque parte justum reperiri, vix possibile est, Et num. 76.
- 16 Militari usu etiam capti in bello injusto, ut seroi denuentur.
- 17 Captivitas etiam citra belli causam, exerceri posse videtur.
- 18 Lex postliminii §. 1. ff. de captivis, expenditur, & declaratur.
- 19 Romani qualiter captivitatibus, & postliminii jus exeruerint.
- 20 Pet. Bellinus Indos Occidentales servos effici potuisse opinatur, Contrarium num. 89.
- 21 Infideles sunt hostes Christianorum, & etiam in Ecclesia capi possunt.
- 22 Homines quibusdam natura stannum duntaxat infundit, Ex Platone.
- 23 Barbaros servos effici eorum, à quibus excoluntur, aliqui putant.
- 24 Æthiopum captivitas, qua ratione ab aliquibus defendatur, Et n. 27. & 108.
- 25 Fortuna multis parci in penam, ex Plinio.
- 26 Indi rebelles, apostate, vel seipsos voluntarie vendentes, seroi fieri possunt, Et n. 60.
- 28 Justitiam bellorum, qua inter se Barbari, & Infideles gerunt, Christiani anxie indagare non debent.
- 29 Infideles, & Barbari suis legibus tam in pace, quam in bello reguntur, & nostrarum laqueis non innodantur.
- 30 Cap. 1. dist. 7. & Exodi auctoritas cap. 12. ponderatur.